
VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 

Klinika gynekologie, porodnictví a neonatologie 

U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 | IČ: 00064165, tel. 224 961 111  

 

Informace pro pacienty | IP-KGPN-035 | strana 1 z 1 | verze 2 

Účinnost dokumentu od: 18. 9. 2023 

Edukační materiál 

INFORMACE PŘED PLÁNOVANÝM 

LAPAROSKOPICKÝM VÝKONEM 
 

Vážená paní, 

k hospitalizaci se dostavte v den plánované operace na oddělení Minimálně invazivní chirurgie – JIP 

 

 

dne _______________  v 6,45 hod. 

 

S sebou si vezměte: 

➢ občanský průkaz (nebo jiný platný doklad totožnosti, např. cestovní pas), 

➢ platný evropský průkaz zdravotního pojištění (kartičku pojištěnce), 

➢ rozhodnutí o dočasné pracovní neschopnosti – vytisknutý díl „eNeschopenky“, byla-li vystavena 

před přijetím; pokud potřebujete "eNeschopenku" vystavit, připravte si s sebou: 

o přesnou adresu místa pobytu v době PN (liší-li se od adresy trvalého bydliště), 

o úplnou adresu zaměstnavatele, 

o jméno a kompletní adresu Vašeho obvodního gynekologa, 

➢ všechny formuláře, které jste obdržela na ambulanci, přineste pečlivě vyplněné a podepsané, 

➢ závěr předoperačního vyšetření (pokud nebylo uděláno na interní ambulanci naší kliniky), 

➢ noční košili, přezůvky, toaletní potřeby, ručník, 

➢ kompresivní elastické punčochy, které slouží jako prevence tromboembolické nemoci a nelze bez 

nich provést žádnou operaci v celkové narkóze (lze zakoupit v lékárně nebo prodejně 

zdravotnických potřeb), 

➢ veškeré léky, které užíváte, si vezměte s sebou v množství dostačujícím na celou předpokládanou 

dobu hospitalizace a v originálním balení (krabičky nebo jednotlivé blistry / platíčka), nenoste léky 

v dávkovači. 

Další sdělení: 

➢ den před operací si dejte lehkou snídani (jogurt, piškoty), posledním jídlem by měl být 

ve 12 hod. vývar z polévky (pouze tekutina bez masa, těstovin a zeleniny), 

➢ od půlnoci v den operace nekuřte ani nežvýkejte žvýkačku, pít můžete podle potřeby (nejlépe 

neochucenou neperlivou vodu), od půlnoci do rána maximálně 2 dcl tekutiny za jednu hodinu 

(naposledy v 6 hodin ráno a dále podle pokynů lékaře – anesteziologa), 

➢ větší obnos peněz, kreditní karty, šperky a jiné cennosti nechte doma, 

➢ k hospitalizaci se dostavte nenalíčené a pokud je to možné, odlakujte si nehty a odstraňte piercing. 

V případě dotazů a problémů – telefonní kontakt: 

 recepce: 22496 7004 

 po operaci: 22496 7003 

Více informací k hospitalizaci najdete ve Vnitřním řádu VFN zde: https://www.vfn.cz/pacienti/vnitrni-rad-vfn/. 

https://www.vfn.cz/pacienti/vnitrni-rad-vfn/

